
Dačice 
\ / '  \ /  

se sídlem v Dačicích, Krajířova 27/1 
IČO: 00246476, 
zastoupené starostou města Ing. Karlem Macků 
na straně jedné (dále také jen „Město") 

Československá obec legionářská, z. s. 
se sídlem Sokolská 486/33, Nové Město, 120 00 Praha 
IČO: 45247455 
zapsaný ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou L 3094 
na straně druhé (dále také jen „Obec legionářská") 

a 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dačice 
se sídlem Neulingerova 144, Dačice I, 380 01 Dačice 
IČO: 42408792 
zapsaný ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou L 30836 
na straně třetí (dále také jen „SDH Dačice") 

a 

v 

Sdružení zdravotně postižených v CR, z.s. 
se sídlem Karlínské náměstí 59/12, Karlín, 186 00 Praha 8 
IČO: 00676543 
zapsaný ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou L 407 
na straně čtvrté (dále také jen „SZdP v ČR,") 

mezi sebou činí toto: 

SOUHLASNÉ PROHLÁŠENÍ 
i. 

Společným úsilím předchůdců stran tohoto prohlášení, Městského dobrovolného hasičského 
sboru v Dačicích, Místní skupiny Družiny čsl. válečných poškozenců v Dačicích, Čsl. obce 
legionářské, místní jednoty v Dačicích a města Dačice byl v roce 1935 na pozemku města 
Dačice, dnes vedeném jako pozemek p. č. 2749 v k. ú. Dačice, zapsaný na LV 10001, na 
Palackého náměstí v dnešním Kancnýřově sadu postaven pomník občanům padlým ve 
světové válce 1914 - 1918. Vlastníkem pozemku p. č. 2749 v k. ú. Dačice je Město. 

Pomník je dílem akad. sochaře J. V. Duška z Tábora a nese nápis: „Hrdinům i obětovaným" a 
je na něm vyryto 54 jmen občanů padlých ve světové válce. Náklady na výstavbu byly 
hrazeny z větší části sbírkou. K pomníku je upevněna bronzová pamětní deska zhotovená 
akad. sochařem J. V. Duškem z Tábora v letech 1945 - 1946 k uctění památky popravených a 
umučených dačických občanů za doby německé okupace 1939- 1945 na náklad místního 



T 

národního výboru Dačice. Součástí pomníku je i pamětní deska obětem holocaustu pořízená 
v roce 2003, společně s celkovou opravou pomníku hrazená z dotace a z prostředků Města. 

Pomník je veden jako pietní místo v evidenci válečných hrobů pod číslem VH 
CZE3104-10263. 

II. 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti shora jmenovaní účastníci, kteří toto prohlášení činí, 

že vlastníkem výše uvedeného pomníku popsaného v čl. I tohoto souhlasného prohlášení je 
Město Dačice. 

Účastníci, kteří toto prohlášení činí, současně prohlašují, že práva k pomníku nejsou mezi 
nimi sporná ani pochybná. 

Strany tohoto prohlášení prohlašují, že vůči sobě nebudou uplatňovat žádné finanční ani jiné 
nároky, související s pomníkem, který je předmětem tohoto souhlasného prohlášení, a to ani 
nároky, které by mohly vzniknout před datem podpisu tohoto souhlasného prohlášení, ani 
nároky, které by mohly vzniknout po datu podpisu tohoto souhlasného prohlášení. 

Toto souhlasné prohlášení se vyhotovuje v pěti stejnopisech s platností originálu, po dvou pro 
Město Dačice a po jednom pro ostatní strany tohoto prohlášení. 

souhlasně prohlašují, 

III. 

25. 09. 2017 
V Dačicích dne 

za Město Dačice 
Ing. Karel Macků, starosta 

"^J^sfešity^ef^kou obec legionářskouTzTsr— za Československou obec legionářskou, z. s. 
VTUprTTavel Budinský, Ph.D., MBA, předseda místopředseda ý 



za Sdružení zdravotně postižených v' 
předsedkyně výboru 

z.s. 
/ 

za Sdružení zdravotn 
místopředse 

stižených v CR, z.s. 
ě výboru 



SCHVALOVACÍ DOLOŽKA 
K SOUHLASNÉMU PROHLÁŠENÍ 

osvědčující platnost právního úkonu obce dle §41 zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

Město Dačice se sídlem Krajířova 27/1, 380 13 Dačice, ve smyslu ust. § 41, zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že 
u právních úkonů obsažených v Souhlasném prohlášení, jehož nedílnou součástí je tato 
schvalovací doložka, byly ze strany města Dačice splněny veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., 
či jiný mi obecně závaznými předpisy, stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, 
schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto úkonu. 

Souhlasné prohlášení, jehož předmětem je souhlasné prohlášení souhlasné prohlášení 
subjektů město Dačice, sídlem Krajířova 27/1, Dačice, Československá obec legionářská, 
z.s., se sídlem Sokolská 486/33, Nové Město, 120 00 Praha, SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Dačice, se sídlem Neulingerova 144, 380 01 Dačice, Sdružení zdravotně postižených 
v ČR z.s., se sídlem Karlínské náměstí 59/12, Karlín, 186 00 Praha 8, že vlastníkem pomníku 
občanům padlým ve světové válce 1914-1918 včetně pamětní desky k uctění památky 
popravených a umučených dačických občanů za doby německé okupace 1939-1945 
a pamětní desky obětem holocaustu, který se nachází na pozemku p.č. 2749 v k.ú. Dačice, je 
město Dačice, bylo schváleno Zastupitelstvem města Dačice dne 13.9.2017, usnesením 
č. 457/18/ZM/2017. 

V Dačicích dne 25.9.2017 

Ing. Karel Macků 

starosta města 


